
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.02.2018                                         г. Тверь                                       № 436-П-6 

 

 

О законодательной инициативе Законодательного 

Собрания Тверской области по внесению в 

Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального 

закона «О внесении изменений в статьи 235 и 285 

части первой Гражданского кодекса Российской 

Федерации» 

 

 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации 

Законодательное Собрание Тверской области постановляет: 

 

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации проект федерального закона «О внесении изменений в статьи 235 

и 285 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» 

(прилагается). 

 

2. Предложить депутату Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации от Тверской области Максимовой Светлане 

Викторовне представлять указанный проект федерального закона в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания 

Тверской области                                                                             С.А. Голубев 

 

 
 

 



 2 

Приложение к постановлению Законодательного 

Собрания Тверской области «О законодательной 

инициативе Законодательного Собрания Тверской 

области по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона «О внесении изменений 

в статьи 235 и 285 части первой Гражданского кодекса 

Российской Федерации» 

 

Проект 

 

Вносится 

Законодательным Собранием 

Тверской области 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

 

О внесении изменений в статьи 235 и 285 части первой Гражданского 

кодекса Российской Федерации 

 

Статья 1 

Внести в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст. 3301; 

2006, № 52, ст. 5497; 2012, № 50, ст. 6954; 2013, № 44, ст. 5641; 2014, № 26, 

ст. 3377; 2015, № 1, ст. 52; 2016, № 27, ст. 4287) следующие изменения: 

1) в подпункте 7 пункта 2 статьи 235 слова «статьями 282, 285, 293» 

заменить словами «статьями 282, 284, 285, 293»; 



 3 

2) в статье 285 слова «если участок используется не по целевому 

назначению» заменить словами «если участок используется не по целевому 

назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории 

земель и (или) разрешенным использованием». 

 

Статья 2  

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Президент 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


